Confirmat decretum.

§ 7. Hinc est quod nos, praemissorum omnium et singulorum firmiori robori et inviolabili observantiae consulere cupientes, edictum praeinsertum, subiunctamque

eidem tariffam et ordinationes huiusmodi, cum omnibus et singulis in eis respective contentis et inde sequutis, motu proprio, ac ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illaque rata et grata habemus, ac iussu nostro emanasse declaramus et attestamur, necnon illis omnibus et singulis inviolabilis et irrefragabilis apostolicae firmitatis robor et efficaciam adiungimus, omnesque et singulos iuris et facti, ac solemnitatum quarumcumque, tam ex iuris communis et constitutionum apostolicarum praescripto, quam aliâs quomodocumque et qualitercumque etiam de necessitate in similibus observandarum, aliosve quoslibet quantumvis magnos ac formales et substantiales individuâque mentione dignos defectus, si qui in praemissis vel eorum aliquo quomodolibet intervenerint, aut intervenisse dici, censi, praetendi et intelligi possent, plenissime supplemus et sanamus, ac penitus et omnino tollimus et abolemus.

§ 8. Decernentes easdem praesentes litteras, et in eis contenta et inserta quaecumque, necnon tariffam et ordinationem huiusmodi ab omnibus et singulis ad quos nunc quoquo modo spectat et spectabit in futurum, cuiuscumque status, gradus, ordinis, dignitatis et praeeminentiae fuerint, etiamsi cardinalatus honore fulgeant, et legati de latere potestate et auctoritate fungantur, semper et perpetuo inviolabiliter et inconcusse observari debere neque ipsas praesentes litteras, etiam ex eo quod quilibet in praemissis interesse habentes seu habere quomodolibet praetendentibus illis non consenserint, aut ad ea vocati et auditi, causaeque, propter quas ipsae praesentes emanarunt, adductae aut verificatae et iustificatae non fuerint, seu ex aliâ qualibet quantumvis iustâ, legi-

Clausulae.

timâ, piâ et privilegiatâ causâ, colore, praetextu et capite, etiam in corpore iuris clauso, etiam enormis, enormissimae et totalis laesionis, ullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vel intentionis nostrae aut interesse habentium consensus, aliove quolibet quantumvis substantiali aut inexcogitabili defectu notari, impugnari, invalidari, restringi, retractari, in controversiam revocari, aut ad terminos iuris reduci, seu adversus illas aperiitionis oris, restitutionis in integrum, vel aliud quodcumque iuris, facti vel gratiae remedium impetrari, aut impetrato, vel etiam motu, scientiâ et potestatis plenitudine paribus concesso qucumpiam in iudicio vel extra illud uti seu se iuvare posse, sed easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, ac suos plenarios et integros effectus sortiri et obtinere; sicque et non aliter in praemissis omnibus et singulis censi, atque ita per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac eiusdem S. R. E. camerarium, et alios cardinales, etiam de latere legatos, necnon camerae nostrae apostolicae thesaurarium generalem, praesidentes, clericos, aliosve officiales et ministros et ceteros, quavis auctoritate et potestate fungentes et quandocumque functuros, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.